
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 67 DEL 21/03/2017

OGGETTO: Monitoraggio dell`aria nel territorio Comunal e - Estensione  ad altri siti sensibili - Indirizzi al Settore competente.

L’anno 2017, il giorno 21 del mese di marzo alle ore 13:30 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la Giunta
Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

NISI Livio Sindaco Sì

BOTRUGNO Claudio Vice Sindaco Sì

COLAZZO AURELIO Assessore Sì

CAMPA Annamaria Assessore Sì

DALL'OCO Sondra Assessore Sì

CHIRIVI' Valerio Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Consuelo TARTARO

Assume la Presidenza il  Sindaco NISI Livio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

NISI Livio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE

N. 76 del 16/03/2017
SETTORE PROPONENTE

6° Settore:  Ambiente - Demanio -
Servizi Cimiteriali - Patrimonio -

Toponomastica 

SERVIZIO Il compilatore
Michele Caputo 

OGGETTO

Monitoraggio dell`aria nel territorio Comunale - Estensione  ad altri siti sensibili - Indirizzi al Settore
competente.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze
dell’istruttoria.

Il compilatore
Michele Caputo 

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

� Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 16/03/2017 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Luca MIGLIACCIO
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 17/03/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario
CUPPONE Sebastiano

                                                                                                             

SEDUTA DEL 21/03/2017 ORE 13:30 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Consuelo TARTARO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Monitoraggio dell`aria nel territorio Comunale - Estensione  ad altri siti sensibili - Indirizzi al Settore 
competente.

 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

       Che con propria precedente delibera n°162 del 29.06.2016 la Giunta Comunale dava indirizzo al Responsabile
del 6° Settore di individuare  soggetto qualificato ad effettuare il monitoraggio dell'aria in adiacenza della 
discarica per rifiuti inerti gestita dalla Società R.E.I. In agro di questo Comune alla C.da Vignali-Castellino, per 
la ricerca di eventuali fibre di amianto aerodisperse, estendendo lo stesso fino al Centro urbano con 
campionamenti ed analisi da eseguirsi in tre punti diversi a monte e a valle della discarica e all'interno del Centro 
abitato con cadenza trimestrale. 

     Che al fine di garantire ulteriormente la salvaguardia dell’Ambiente e la salute dei cittadini e nell'ambito della 
campagna di monitoraggio di tutte le matrici ambientali, avviata  in collaborazione del Dipartimento di Scienze e 
Tecnologie Biologiche ed Ambientali della Università del Salento di Lecce  questa Amministrazione intende 
estendere in particolare il monitoraggio dell'aria in altre aree del territorio Comunale (C.da Morrone a monte e a 
valle dell'impianto di “Messa in Riserva e deposito preliminare di rifiuti da raccolta differenziata R up e Speciali, 
con annessa stazione di trasferenza” regolarmente autorizzato, di proprietà della Ditta Cave Marra Ecologia Srl 
con sede alla Via Provinciale Galatone-Galatina Km.5 int.b; e a valle e a monte della ex discarica comunale 
bonificata in c.da Vorelle;

      RITENUTO pertanto di dare indirizzo al Responsabile del 6° Settore di assumere i necessari atti tesi ad 
estendere il monitoraggio dell'aria nelle aree del territorio Comunale sopra individuate tenendo in particolare 
conto le direttrici dei venti prevalenti rispetto alle zone dove sono insediate abitazioni;

AUTORIZZARE lo stesso ad assumere impegno di spesa sul competente Capitolo n.67/2 del corrente Bilancio 
Comunale; 

viste le disposizioni di cui al D.Lgs. 267/2000;

acquisiti i pareri richiesti ed espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00,

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

 

                                                                                     DELIBERA

−  Le premesse sono parte integrante del presente atto:

1) DARE INDIRIZZO al Responsabile del 6° Settore di Settore di assumere i necessari atti tesi ad estendere il 
monitoraggio dell'aria nelle aree del territorio Comunale come sopra individuate tenendo in particolare conto le 
direttrici dei venti prevalenti rispetto alle zone dove sono insediate abitazioni;

  2) AUTORIZZARE lo stesso assumere  ad impegno di spesa sul competente Capitolo n.67/2 del corrente   
Bilancio Comunale; 

3) Con separata votazione, unanime e palese, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.


